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Handlingsplan arbetsmarknadsåtgärder 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att godkänna handlingsplan för 
arbetsmarknadsåtgärder 

Sammanfattning av ärendet 
Arbetslösheten och försörjningsstödet ökar. Detta sker samtidigt som det sker ett avgörande 
skifte för arbetsmarknadspolitiken. Pandemin har haft stark påverkan på arbetsmarknaden 
med höga varseltal och ett stigande antal arbetslösa. När konjunkturen vänder är det ofta 
utsatta grupper som får lämna arbetsplatserna först. Vaggeryd är en av de kommuner i länet 
där arbetslösheten ökar mest. Konsekvenser av att vara arbetslös är många. Ohälsa och risk 
för beroende av ekonomiskt bistånd är några av dessa. Insatser för att bryta arbetslöshet och 
bidragsberoende är relevanta utifrån många aspekter och inte enkom avseende 
försörjningsfrågan. Det handlar om att aktivt motverka utanförskap.  
 
Handlingsplanens förslag: Öka antalet arbetsmarknadsanställningar i form av s.k. 
välfärdsanställningar. Arbeta vidare med en kompetens och yrkesdiskussion där kommunen 
ser över möjligheten att anställa andra yrkeskategorier. Utöka orienteringskursutbudet med 
arbetsmarkandsinriktning till utsatta grupper i samverkan mellan Arbetsmarknadsenheten och 
vuxenskolan. Kommunens ungdomsarbete gällande KAA och för de som är något äldre 
föreslås att ses över. Medel avsätts för att köpa in den kompetens som krävs för att ta in 
försäkringsmedicinska utredningar. De kommunala förvaltningarna föreslås ta ett större 
ansvar för att ta emot praktikanter. Kommunledningen initierar en dialog gällande roller och 
ansvar i den regionala arbetsmarknadspolitiken med Arbetsförmedling och Regionen. 
Utbildningsförvaltningen och Näringslivschefen föreslås få i uppdrag att verka för ett ökat 
samarbete med näringslivet kring praktikplatser och företagsförlagt lärande. 

Ärende 
Se vidare Handlingsplan arbetsmarknadsåtgärder 2020-05-13. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunledningskontoret, arbetsmarknadsenheten 

Handläggare 
Jenny Andersson, enhetschef, Arbetsmarknadsenheten och Michael Anderberg, områdeschef, 
Arbetsmarknadsenheten.  
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